Ф  Н  П  Р

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.06.2018 г.

                                         №   48-1
г. Иваново
Об обращении в Правительство Ивановской области
и Ивановскую областную Думу о проекте федерального закона
«О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации
по вопросам назначения и выплаты пенсии»
Правительство Российской Федерации внесло в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсии», регистрационный номер 489161-7, основной идеей которого является повышение пенсионного возраста.
Совет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации рассмотрел и направил законопроект в субъекты Российской Федерации.
В соответствии с п. 4.20.2 Устава ИОООП

Президиум

Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Обращение в Правительство Ивановской области
и Ивановскую областную Думу о проекте федерального закона
«О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсии» (приложение 1).

2. Направить настоящее Обращение в Правительство Ивановской области, Ивановскую областную Думу, Общероссийский союз «Федерация Независимых Профсоюзов России», депутатам Государственной Думы ФС РФ, членам Совета Федерации ФС РФ; опубликовать на сайте ИОООП.
3. Принять Заявление в связи с отклонением инициативы профсоюзов по рассмотрению областной трехсторонней комиссией вопроса повышения пенсионного возраста (приложение 2).
Направить Заявление Координатору областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений И.Г.Эрмиш, опубликовать на сайте ИОООП.
4. Рекомендовать членским организациям ИОООП, координационным советам организаций профсоюзов муниципальных образований провести коллективные действия (митинги, пикеты, собрания, сбор подписей и др. формы) против повышения пенсионного возраста.
Председатель ИОООП                                                                       А.Н.Мирской